[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 апреля 2022 года                                                                                                                   № 61
	О внесении изменений в постановление администрации от 30.05.2019 № 104 «Об утверждении Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение и Регламента создания и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение»

На основании Протеста Киришской городской прокуратуры от 30.03.2022, администрация Кусинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации от 30.05.2019 № 104 «Об утверждении Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение и Регламента создания и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов             на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение».
1.1. Пункт 2.3 Порядка изложить в новой редакции:

«2.3. В целях оценки заявки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения       к местам для сбора и накопления ТКО Комиссия не позднее 3 календарных дней вправе запросить позицию (далее - запрос) Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека                             по Ленинградской области в городе Кириши, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор (далее - надзорный орган).                    По запросу Комиссии надзорный орган, подготавливает заключение и направляет его                          в Комиссию в срок не позднее 5 календарных дней со дня поступления запроса. В случае направления запроса срок рассмотрения заявки может быть увеличен по решению Комиссии до 20 календарных дней, при этом заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого решения Комиссией направляется соответствующее уведомление.
2. Опубликовать данное  постановление в газете «Кусинский вестник»                                  и на официальном сайте администрации Кусинского сельского поселения в сети Интернет http://кусинское.рф/
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                Е.В.Стаховская
Разослано: в дело-2, прокуратура, МП «ЖХ»